Проект

[image: image1.png]e

> o

R —
WI%

- .%‘
& e

\ N

wwf«/w =

WW\W‘“““MU — -
w\\\

АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОУМАНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЛЕНИНГРАДСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от _____________                                                                                             №  ____
поселок Октябрьский

Об утверждении результатов публичных слушаний  по проекту «Правила землепользования и застройки территории Новоуманского сельского поселения Ленинградского района Краснодарского края»  и о направлении этого проекта в Совет Новоуманского сельского поселения Ленинградского района

                   В соответствии с пунктом 16 статьи 31 Градостроительного кодекса Российской Федерации, с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», п о с т а н о в л я ю:

            1. Утвердить результаты публичных слушаний по проекту «Правила землепользования и застройки территории Новоуманского сельского поселения Ленинградского района Краснодарского края (приложение).

             2. Направить проект Правил землепользования и застройки территории Новоуманского сельского поселения Ленинградского района Краснодарского края вместе с протоколом публичных слушаний и заключением о  результатах публичных слушаний в  Совет Новоуманского сельского поселения Ленинградского района для принятия соответствующего постановления о проекте «Правила землепользования и застройки территории Новоуманского сельского поселения Ленинградского района Краснодарского края».
             3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на начальника отдела по общим вопросам (Ю.И. Черныш).
   4.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального
опубликования.

Глава  Новоуманского сельского

поселения Ленинградского района                                                           В.А. Белик

____________________________________________________________________Проект подготовил и внес:
Специалист 1 категории (по земельным вопросам)

администрации Новоуманского сельского

поселения Ленинградского района                                                  Г.В.Федоренко

Проект согласован:

Специалист 1 категории  (делопроизводитель)

администрации Новоуманского сельского

поселения  Ленинградского района                                                Р.И.Михайленко

	ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением администрации Новоуманского сельского поселения Ленинградского района

от ___________ № _____

Заключение о результатах

публичных слушаний

16 января 2014 года                                                                                                                                                     пос. Октябрьский

Инициатор  публичных слушаний:

Глава Новоуманского сельского поселения Ленинградского района Белик Владимир Алексеевич

Публичные слушания назначены: постановлением администрации  Новоуманского сельского поселения Ленинградского района от 2 декабря 2013 года № 143 «О проведении публичных слушаний по рассмотрению  проекта «Правил землепользования и застройки Новоуманского сельского поселения Ленинградского района Краснодарского края»

Вопрос публичных слушаний:

Рассмотрение проекта «Правил землепользования и застройки Новоуманского сельского поселения Ленинградского района Краснодарского края»

Опубликование (обнародование) информации о публичных слушаниях:  официальный печатный орган Администрации и Совета Новоуманского сельского поселения   «Поселковые вести» от 3 декабря 2013 года № 13

Уполномоченный орган по проведению публичных слушаний: комиссия по подготовке проекта правил землепользования и застройки Новоуманского сельского поселения Ленинградского района, утвержденная постановлением администрации Новоуманского сельского поселения Ленинградского района от  28 августа  2013 года  № 87   «О подготовке проекта Правил землепользования и застройки  Новоуманского сельского поселения».
	Проект правового акта или вопросы,

вынесенные на обсуждение

на публичные слушания
	Предложения и рекомендации экспертов и участников
	Предложения, рекомендации внесены (поддержаны)

	№ п/п

Наименование проекта или формулировка вопроса
	Текст предложения, рекомендации
	Ф.И.О. эксперта, участника, название организации

	1. Рассмотрение проекта «Правила землепользования и застройки Новоуманского сельского поселения Ленинградского района Краснодарского края»
	1.1. О необходимости подготовки  проекта Правил землепользования и застройки Новоуманского сельского поселения Ленинградского района Краснодарского края - системы регулирования правовых отношений и гарантий в области землепользования и застройки, которая основана на градостроительном зонировании, определяющей основные направления социально-экономического и градостроительного развития Новоуманского сельского поселения, в соответствии с действующим Федеральным законодательством и законодательством Краснодарского края

	Выступил В.А.  Белик, Глава Новоуманского сельского поселения Ленинградского района

	1.2. Предлагает внести следующие изменения и дополнения в часть I. «Порядок применения правил землепользования и застройки и внесения в них изменений»  рассматриваемого проекта:

- статья 3(страница 12):

- в пункте 3 абзаца 2 словосочетание «в местах, определенных нормативно-правовым актом главы Новоуманского сельского поселения Ленинградского района» изменить на словосочетание  «в местах, определенных нормативными правовыми актами органов местного самоуправления  Новоуманского сельского поселения Ленинградского района»;

- статья 4(страница 13):

- в пункте 1  и по тексту проекта словосочетание «нормативные правовые акты Новоуманского сельского поселения» изменить на словосочетание  «нормативные правовые акты органов местного самоуправления    Новоуманского сельского поселения»;

- статья 6 (страницы 14-15)

-  в пункте 1   словосочетание «Новоуманского сельского поселения» изменить на «органов местного самоуправления   Новоуманского сельского поселения»;

-в пункте 3 абзаца 4 словосочетание «осуществляет орган, уполномоченный  в области градостроительной деятельности администрации Новоуманского сельского поселения Ленинградского района» изменить на словосочетание «осуществляет уполномоченный  орган  в области градостроительной деятельности администрации Новоуманского сельского поселения Ленинградского района»;

- статья 8 (страница 18)

- пункт 5  читать в следующем изложении:  «Представители органов местного самоуправления Новоуманского сельского поселения Ленинградского района участвуют в регулировании землепользования и застройки в соответствии с нормативными правовыми актами Российской Федерации, Краснодарского края,  органов местного самоуправления   Новоуманского сельского поселения Ленинградского района,  Уставом Новоуманского сельского поселения Ленинградского района».
- статья 19, 20 (страница 27- 28):

в пункте 9, в пункте 5,6   словосочетание «глава администрации Новоуманского сельского поселения Ленинградского района» изменить на словосочетание «глава  Новоуманского сельского поселения Ленинградского района»;

- статья 25 (страница 32-34):

- в названии статьи, в пункте 4, 12, 13, 15  словосочетание «на основании  решения главы администрации Новоуманского сельского поселения» изменить на словосочетание «на основании постановления главы  Новоуманского сельского поселения »;

- в пункте 4 слово «администрация» изменить на слово «администрации»;

- статья 27 (страница 35-36)

- в пункте 2 подпункт 1 читать в следующем изложении: «несоответствие Правил землепользования  и застройки Новоуманского сельского поселения генеральному плану Новоуманского сельского поселения, схеме территориального планирования поселения, возникшие в результате внесения в такие генеральные планы или схему территориального планирования поселения изменений»;

- в пункте 12 и подпункте 1 пункта 13 в словосочетаниях «принимает решение и проект решения» слово решение изменить на слово постановление;

-статья 28 (страница 37)
- в пункте 1 абзац 4  словосочетание «главе администрации Новоуманского сельского поселения» изменить на словосочетание «главе  Новоуманского сельского поселении»;

- статья 28 (страница 40)

- в пункте 6 словосочетание «уполномоченный на выдачу разрешений на строительство орган» изменить на словосочетание «уполномоченный орган на выдачу разрешений на строительство»;

- статья 30 (страница 42-43)

- в пункте 1 абзац 3 и в пункте 2 вместо слов обращается «в орган» применить слова обращается в «уполномоченный орган»

- в пункте 4   слова «в выдаче разрешении» добавить «в выдаче разрешения администрацией Новоуманского сельского поселения»;

- статья 32 (страница 45)

-в пункте 1  в словах «осуществляет»  и «положения»  изменить окончания «осуществляют» и «положений»;

- в пункте 4 словосочетания «осуществляется Новоуманского сельского поселения» и «решением Новоуманского сельского поселения» изменить на «осуществляется администрацией Новоуманского сельского поселения» и «решением Совета Новоуманского сельского поселения»
	предложение внесла   Г.В. Федоренко, специалист 1 категории по земельным вопросам администрации Новоуманского сельского поселения Ленинградского района

	Предлагает одобрить  правила землепользования и застройки в части градостроительного зонирования территории Новоуманского сельского поселения,  расположение  жилой и  общественно-деловой зоны,   специальной обслуживающие и деловой зоны, производственной зоны и зоны инженерной и транспортной инфраструктуры зоны сельскохозяйственного использования, зоны рекреационного и специального назначения
	предложение внес Е.В. Белик, Председатель комиссии  по вопросам агропромышлен-ного  комплекса, транспорта, связи, строительства и ЖКХ  Совета  Новоуманского сельского поселения

	1.4.  Предлагает  одобрить проект Правил землепользования и застройки Новоуманского сельского поселения Ленинградского района Краснодарского края градостроительный документ, применяемый наряду с техническими регламентами и обязательными требованиями, установленными в соответствии с законодательством в целях обеспечения безопасности жизни и здоровья людей, надежности и безопасности зданий, строений и сооружений, сохранения окружающей природной среды и объектов культурного наследия; нормативными правовыми актами муниципального образования  Новоуманского сельского поселения по вопросам регулирования землепользования и застройки.
	Предложение внес эксперт  А.А. Чуркин, начальник управления архитектуры и градостроительства администрации муниципального образования Ленинградский район

Предложения уполномоченного органа: одобрить проект ««Правила землепользования и застройки Новоуманского сельского поселения Ленинградского района Краснодарского края» и предложить утвердить с внесением вышеизложенных изменений и дополнений.

Председатель уполномоченного органа                                                                                                                              В.А. Белик